



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2023 г. № 268

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу
Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 декабря 2019 года № 322 «О государственной программе Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 4, 10; 2021, № 4, 5, 7, 9, 12; 2022, № 5, 6, 7, 8, 11; 2023, № 4, 6, 8), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11596687,60» заменить цифрами «11607014,01»;

б) в абзаце втором цифры «2761070,82» заменить цифрами «2770870,82»;

в) в абзаце шестом цифры «827431,40» заменить цифрами «837231,40»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «750238,66» заменить цифрами «750765,07»;

д) в абзаце двадцатом цифры «172025,47» заменить цифрами «172551,88»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

а) в абзаце первом цифры «5643392,89» заменить цифрами «5653719,30»;

б) в абзаце втором цифры «567093,12» заменить цифрами «576893,12»;

в) в абзаце шестом цифры «89573,75» заменить цифрами «99373,75»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «17169,37» заменить цифрами «17695,78»;

д) в абзаце двадцатом цифры «4891,93» заменить цифрами «5418,34»;

3) в разделе II:

а) подпункт 1 пункта 4 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«1.11) «Строительство подводящей водопроводной сети к х. Калинин Майкопского района Республики Адыгея». Мероприятие реализуется путем предоставления субсидии муниципальному образованию «Майкопский район»»;

б) подпункт 1 пункта 7 дополнить новым абзацем «х» следующего содержания:

«х) модернизацию уличного освещения в ауле Хатукай. Мероприятие реализуется путем предоставления субсидии местному бюджету муниципального образования «Красногвардейский район»»;

4) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «11596687,60» заменить цифрами «11607014,01»;

б) в абзаце втором цифры «2761070,82» заменить цифрами «2770870,82»;

в) в абзаце шестом цифры «827431,40» заменить цифрами «837231,40»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «750238,66» заменить цифрами «750765,07»;

д) в абзаце двадцатом цифры «172025,47» заменить цифрами «172551,88»;

5) в приложении № 1:

а) пункт 5 раздела «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

5. Увеличение протяженности замененных инженерных сетей	ведомственная отчетность	километров	-	-	-	-	-	10,19	44,77	0,00
---	--------------------------	------------	---	---	---	---	---	-------	-------	------

б) пункт 1 раздела «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея» изложить в следующей редакции:

1. Количество реализованных проектов по энергосбережению за отчетный период	ведомственная отчетность	единиц		2	3	6	8	9	2	4
---	--------------------------	--------	--	---	---	---	---	---	---	---

б) в приложении № 3:

а) строки:

Государственная программа Республики	Министерство строительства, транспорта,	всего	3033928,88	1105195,21	1430359,36	2684276,40	2185661,37	1157266,38
		республиканский бюджет	414388,60	238015,73	491231,82	827431,40	447576,18	342427,09

Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»	жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления	Республики Адыгея						
		федеральный бюджет	2038325,00	490473,70	582203,40	1028711,60	768426,60	316470,50
		местные бюджеты	100457,12	75365,14	77799,20	172025,47	175326,79	149264,94
		внебюджетные источники						
		480758,16	301340,64	279124,94	656107,93	794331,80	349103,85	

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	3033928,88	1105195,21	1430359,36	2694602,81	2185661,37	1157266,38
		республиканский бюджет Республики Адыгея	414388,60	238015,73	491231,82	837231,40	447576,18	342427,09
		федеральный бюджет	2038325,00	490473,70	582203,40	1028711,60	768426,60	316470,50
		местные бюджеты	100457,12	75365,14	77799,20	172551,88	175326,79	149264,94
		внебюджетные источники						
		480758,16	301340,64	279124,94	656107,93	794331,80	349103,85	

б) строки:

4. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	2087271,67	491933,55	612187,46	1166855,58	1100776,85	184367,78
		республиканский бюджет Республики Адыгея	200768,40	57537,99	114466,16	89573,75	93025,53	11721,29
		федеральный бюджет	1882663,60	432267,80	468395,60	877264,90	571103,40	172129,10
		местные бюджеты	3839,67	2127,76	1244,70	4891,93	4547,92	517,39
		внебюджетные источники			28081,00	195125,00	432100,00	0,00

заменить строками:

4. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	2087271,67	491933,55	612187,46	1177181,99	1100776,85	184367,78
		республиканский бюджет Республики Адыгея	200768,40	57537,99	114466,16	99373,75	93025,53	11721,29
		федеральный бюджет	1882663,60	432267,80	468395,60	877264,90	571103,40	172129,10
		местные бюджеты	3839,67	2127,76	1244,70	5418,34	4547,92	517,39

		внебюджетные источники				28081,00	195125,00	432100,00	0,00
--	--	------------------------	--	--	--	----------	-----------	-----------	------

в) строки:

4.1(1) Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водоснабжения	Министерство, органы местного самоуправления	всего	-	-	-	119884,47	0,00	10500,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея				51470,74	0,00	10000,00
		федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	-	-	-	2888,73	0,00	500,00
		внебюджетные источники				65525,00	0,00	0,00

заменить строками:

4.1(1). Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водоснабжения	Министерство, органы местного самоуправления	всего	-	-	-	130210,88	0,00	10500,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея				61270,74	0,00	10000,00
		федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	-	-	-	3415,14	0,00	500,00
		внебюджетные источники				65525,00	0,00	0,00

г) после строк:

4.1.11. Строительство водопроводной сети в х. Чернышев Шовгеновского района Республики Адыгея	Министерство, органы местного самоуправления	всего	0,00	0,00	0,00	15950,74	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	15150,74	0,00	0,00
		местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00

дополнить строками следующего содержания:

4.1.12. Строительство подводящей водопроводной сети к х. Калинин Майкопского района Республики Адыгея	Министерство, органы местного самоуправления	всего	-	-	-	10326,41	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	-	9800,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	-	-	-	526,41	0,00	0,00

д) строки:

7.1.17. Капитальный ремонт системы отопления части здания «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» а. Уляп Красногвардейского района Республики Адыгея, расположенного по адресу: 385326, Республика Адыгея, Красногвардейский район, а. Уляп, ул. Мукова, 67	Министерство, органы местного самоуправления	всего	0,00	0,00	0,00	7852,29	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	7400,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	452,29	0,00	0,00

заменить строками:

7.1.17. Капитальный ремонт системы отопления части здания «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» а. Уляп Красногвардейского района Республики Адыгея, расположенного по адресу: 385326, Республика Адыгея, Красногвардейский район, а. Уляп, ул. Мукова, 67	Министерство, органы местного самоуправления	всего	0,00	0,00	0,00	5222,22	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	4921,42	0,00	0,00
		местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	300,80	0,00	0,00

е) после строк:

7.1.20. Капитальный ремонт участка трубопровода теплотрассы государственного бюджетного учреждения	Министерство, Министерство здравоохранения Республики Адыгея	всего	0,00	0,00	0,00	371,19	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	371,19	0,00	0,00

здравоохранения Республики Адыгея «Красногвардейская центральная районная больница»								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

дополнить строками следующего содержания:

7.1.21. Модернизация уличного освещения в ауле Хатукай	Министерство, органы местного самоуправления	всего	0,00	0,00	0,00	2630,07	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	2478,58	0,00	0,00
		местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	151,49	0,00	0,00

7) в приложении № 5:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Количество реализованных проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности:	единиц	3	3	8	6	3	4
1) муниципальное образование «Красногвардейский район»		1	0	4	2	2	1
2) муниципальное образование «Кошехабльский район»		0	1	1	0	1	1
3) муниципальное образование «Город Майкоп»		2	1	2	1	0	1
4) муниципальное образование «Гиагинский район»		-	1	1	0	0	1
5) муниципальное образование «Шовгеновский район»		0	0	0	1	0	0
6) муниципальное образование «Тахтамукайский район»		0	0	0	1	0	0
7) муниципальное образование «Майкопский район»		0	0	0	1	0	0

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Увеличение протяженности замененных инженерных сетей:	километров	0,00	0,00	0,00	10,19	44,77	0,00
1) муниципальное образование «Город Адыгейск»		0,00	0,00	0,00	0,00	14,50	0,00
2) муниципальное образование «Город Майкоп»		0,00	0,00	0,00	0,00	30,27	0,00
3) муниципальное образование «Шовгеновский район»		0,00	0,00	0,00	9,46	0,00	0,00
4) муниципальное образование «Майкопский район»		0,00	0,00	0,00	0,73	0,00	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев